DE LOS APOYOS ECONÓMICOS 

Se otorgarán apoyos económicos bajo los siguientes conceptos: 

1. Manutención 

De acuerdo con la clasificación establecida en el ANEXO INT 2, el apoyo mensual para las ID ubicadas 
dentro del bloque A será hasta por $23,000.00 (veintitrés mil pesos 00/100 M.N.) y para las ID ubicadas 
dentro del bloque B será hasta por $18,000.00 (dieciocho mil pesos 00/100 M.N.). 

https://forms.cloud.microsoft/r/KkJ86qfmtN
https://forms.cloud.microsoft/r/KkJ86qfmtN
https://www.ipn.mx/dri/
https://www.ipn.mx/dri/

El apoyo económico por concepto de manutención cubrirá un periodo de hasta cinco meses y se 
asignará en función del periodo determinado en la carta de aceptación emitida por la ID. Para las 
movilidades cuyo mes inicial sea del día 16 en adelante, el pago por este concepto para ese mes será 
por $11,500.00 (once mil quinientos pesos 00/100 M.N.) para el Bloque A y por $9,000.00 (nueve mil 
pesos 00/100 M.N.) para el Bloque B. Para el mes final de la movilidad se aplicará el mismo criterio, 
cuando esta concluya entre el día 1 y 15. 

2. Traslado: 

Para las ID ubicadas en los países del Bloque A, conforme al ANEXO_INT2, se otorgará un reembolso 
de hasta $35,000.00 (treinta y cinco mil pesos 00/100 M.N.). Para las ID ubicadas en los países del 
Bloque B, conforme al ANEXO_INT2, se otorgará un reembolso de hasta $25,000.00 (veinticinco mil 
pesos 00/100 M.N.). 

En ambos casos, el reembolso se realizará con base en la factura o comprobante de pago presentado 
por el estudiante participante correspondiente a la compra del boleto de transporte aéreo, viaje 
redondo, en clase turista, incluyendo una maleta documentada conforme a los lineamientos